Idem etiam fiet, si fimo, aut vinaceis, aut sausa olivarum calfactarum obruantur: quemadmodum chalitis, & cadmia, ut fiat psoricum: & iuleb ad faccharum candum conficiendum: & pleraque alia medicamentorum genera.

De Coctione:

MEDICAMENTA simplicia aliquo humore coquuntur aut vapore, hoc genus coctionis elixatio vocatur: aut cum siccitate, & hoc assatio appellatur; Coctio autem fit ad præparationem, & ad compositionem. De præparatione nunc dicemus.

Quæ in humidis coquuntur, ea gratia id fit, ut ipsa medicamenta sic cocta usui esse possint, aut ut humoris duntaxat in quo cocta sunt usus sit.

Rursus quæ, ut coctis utamur, coquuntur, plus constare requirunt, quam ea, quorum decoctio in usu est. Sunt tamen certe quedam notæ, quæ denotant, an huius aut illius rei gratia bene coctæ sint: ut herbæ, radices, flores & fructus cocta sunt, quando ita tenebuntur,

L I B E R P R I M V S

refcunt, vt tundi, & per cribrum transmitti possint.

Semina quædam, veluti lini, foenigræci, hordei, cocta censentur vbi crepuerint: alia quæda veluti anisi, coriandri, & cumini, quando tenerescunt.

Fructus peregrini & siccæ, vt sunt myrobalani, cortices, ligna, & radices siccæ, multam desiderant cocturam.

Herbæ & flores facile coquuntur & citò tenescut, tametsi inter se se differat, prout magis tenuum sunt partium, & illorum facultas in superficie sita est, vt chamælium, adianthum, serpillū & similia, quæ quando unā cum alijs coquuntur, primū immitti debent cum illa propemodum cocta fuerint.

Eadem est ratio radicum tenuium partium aut odoratarum, vt est asarum, valeriana, spica nardi, & alia aromata, quæ sub finem decoctionis iniiciuntur, sed post reliqua medicamenta flores.

Elixionis autem multæ sunt differentiæ. Primus modus est, vt vase certam quandam ac praescriptam humoris quantitatem continentem infundantur que coquenda sunt, magis aut minus, pro medicamentorum sufficitate aut recentia: deinde vase imposito igni, primū satis fortem patientur bullitionem, deinde len tam, vt cōmōdiū ad eam quam optamus cocturam reducantur, neque medicamenti vires exoluantur. Secundus modus est, vt eadem planè ratione in diplomate coquantur. Tertio elixionis modo vtitur Gal. in fructibus. Hos suspendit in vase aqua feruida semipleno, eosque voluit tantisper donec æqualiter tenerescant: sic enim fit vt fructus facultas non exhalat, quemadmodum si calore siccō coqueretur: neque in humorem transit, quemadmodum si in aqua coqueretur.

Cæterū vase in quibus coquenda sunt medicamenta, figulina esse possunt vitrata & macerata, vitrea, ærea, stannata, cuprea; præstantissima sunt vitrea,